ттттттШтШтт: i ШЖШтШшШ
ш ш

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

1 1 . 0 9 . 2 0 2 5 1 3 2 а - О

с. Покровка

Об утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной
методологии (целевой модели) наставничества в общеобразовательных

организациях Октябрьского муниципального округа

В целях реализации комплекса мероприятий, направленных на вовлечение
педагогических работников и обучающихся общеобразовательных организаций в различные
формы наставничества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной методологии (целевой

модели) наставничества в общеобразовательных организациях Октябрьского муниципального

округа на 2025/2026 учебный год (Приложение 1).

2. Назначить муниципальным координатором целевой модели наставничества на

территории Октябрьского муниципального округа руководителя методического отдела МКУ

«Управление образования» Т.А. Грищук.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

МКУ «Управление образования» Т.А. Грищук.

Директор учреждения Т.В. Пинзул

Приложение № 1 к приказу МКУ
«Управление образования» от
11.09.2025 № 132а-О

План
мероприятий по реализации муниципальной методологии

(целевой модели) наставничества в общеобразовательных организациях
Октябрьского муниципального округа

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственные

1. ВКС на тему: «Муниципальная школа
наставничества Октябрьского МО: цели
задачи, планы»

15.09.2025 Грищук Т.А.

2.
Выявление профессиональных дефицитов
молодых педагогических работников

22.09.2025-
06.10.2025

Заместители директора
ОО

3.
Муниципальный этап конкурса практик
наставничества «Формула успеха»

25.11.2025-
15.12.2025

Грищук Т.А.

4. Краевой форум муниципальных школ
наставничества

по отдельному плану Грищук Т.А.

5. ВКС на тему: «Методическое
сопровождение молодых педагогов»

Декабрь 2025 Грищук Т.А. (по
согласованию)

6.
Участие наставников в работе
муниципальных-учебно- методических
объединений (далее - МУМО)

По отдельному плану Члены школы
наставничества

7. Посещение уроков наставляемых 1 раз в месяц Наставники школ
8. Посещение уроков наставников 1 раз в месяц Молодые педагоги
9. Посещение открытых уроков на

муниципальном уровне 1о отдельному плану
Молодые педагоги

10. Формирование муниципального банка
программ наставничества

3 течение года Грищук Т.А.

11. Индивидуальное консультирование
учителей-молодых специалистов по
методике преподавания предмета

3 течение года эуководители
МУМО

12. Анкетирование молодых педагогов о
работе с наставниками

Май 2026 Члены школы
наставничества

13. ВКС на тему: «Итоги работы
муниципальной школы наставничества»

Май 2026 Грищук Т.А.